

Consultas Realizadas

Licitación 396151 - ADQUISICION DE CUBIERTAS

Consulta 1 - ITEM 8 Y 10

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2021
SE SOLICITA ACLARACION o confirmación de las medidas solicitadas en los item 8 y 10		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2021
Se modifica el item N° 08 ver Adenda N° 02. Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitacion - item N° 10.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
Se solicita revisión y aclaración de las medidas solicitadas en los item 2 y 4, ya que la primera (ítem 2) corresponde a neumáticos con medidas discontinuadas en el mercado local, prácticamente sin existencia en todo el país. En cuanto al ítem 4 corresponde a medidas que solo podría cumplir un producto de origen chino, en cuyo caso sería imposible cumplir con el requisito de autorización del fabricante. Ningún neumático de marcas reconocidas como Goodyear, Pirelli, Hankook, Dunlop, Firestone, Bridgestone, Fate o similares cumple con las medidas requeridas, siendo las únicas marcas "no chinas" con representación en nuestro país. Favor tener en cuenta y aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2021
Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitacion.		